
                                                          

   

                   

  

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di un Medico Specializzando– disciplina 

Cardiologia per ragioni sostitutive per le esigenze dell’ARNAS.G. Brotzu di 
Cagliari. 

PDEL /2022/842 

_________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                       
 
       S.S.D. Affari Generali   
       Ufficio Delibere                        
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ A.R.N.A.S. G. Brotzu  

SI     NO                 

 
Il Direttore Generale        Dott.ssa Agnese Foddis 

_________________________________________________________________________ 

Su proposta della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 1 comma 547 e 548 ter della legge n. 145 del 30 dicembre 2018; 
 

VISTA la Legge Regionale 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/63 del 
15/04/2022 “Schema di accordo tra la Regione Sardegna e le Università 
degli Studi di Cagliari e Sassari disciplinante le modalità di svolgimento 
della formazione per l'assunzione a tempo determinato dei medici 
specializzandi ai sensi dell’art. 1, comma 547 e seguenti della L. n. 145 
del 30 dicembre 2018”; 

 
VISTA la deliberazione n. 659 del 10/06/2021 con la quale questa Azienda ha 

approvato il Bilancio preventivo economico annuale e triennale 
2021/2023; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
785

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022



                                                          

   

                   

  

CONSIDERATO che con la Deliberazione n.1214 del 29.10.2021 è stata approvata la 
graduatoria del Concorso Pubblico per l’assunzione di Dirigenti Medici 
nella disciplina di Cardiologia e che la stessa è stata utilizzata per 
precedenti assunzioni sino al 6° classificato nella graduatoria degli 
specialisti; 

 

ATTESO  che con deliberazione n. 100 del 31/01/2022 la graduatoria del suddetto 
concorso è stata utilizzata per l’assunzione a tempo determinato di n. 5 
unità, di cui 1 unità classificata al 7° posto della graduatoria degli 
specializzati e n. 4 unità nella graduatoria degli specializzandi, nello 
specifico classificati al 1°, 4°, 5° e 7° posto; 

 

CONSIDERATO che un’unità di cui alla suddetta deliberazione era destinata alla copertura 
di un posto disponibile presso il P.O. Businco ovvero quello del dirigente 
medico con incarico di Direttore sostituto SC; 

 

PRESO ATTO che per esigenze organizzative aziendali detto posto risulta ancora 
disponibile; 
 

RITENUTO pertanto di dover assumere a tempo determinato, per la fattispecie sopra 
illustrate il classificato all’ 8° posto della graduatoria degli specializzandi, 
previa verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente 
in materia, c. 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di utilizzare la graduatoria del Concorso Pubblico, approvata con deliberazione n. 
1214 del 29.10.2021, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 (uno) medico 
nella disciplina di Cardiologia, classificato all’ 8° posto della graduatoria degli 
specializzandi per la copertura del posto disponibile presso il P.O. Businco ovvero 
quello del dirigente medico con incarico di Direttore sostituto SC; 
 

2) di stipulare con il candidato di cui sopra il relativo contratto individuale di lavoro, 
previa verifica del possesso dei requisiti previsti dalla Legge per l’accesso agli 
impieghi presso gli Enti del SSN, per mesi sei e comunque fino alla permanenza dei 
requisiti di legge. 

 
 

     Il Direttore Generale 

     Dott.ssa Agnese Foddis 
 
S.C.Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
I.F. Coll.Amm.vo R.Addari 
Ass.te amm.vo: B. Fara 


		2022-07-04T11:36:42+0200
	FARA BENEDETTA


		2022-07-04T11:39:01+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2022-07-05T12:05:29+0200
	ADDARI ROBERTA


		2022-07-05T18:52:45+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-06T10:13:17+0200
	PERRA LUISANNA




